MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL
PROCURADORIA REGIONAL DA REPÚBLICA – 1ª REGIÃO

PORTARIA Nº 18, DE 31 DE JANEIRO DE 2020.

O  PROCURADOR-CHEFE  DA  PROCURADORIA  REGIONAL  DA

REPÚBLICA DA 1ª REGIÃO, no uso das atribuições legais conferidas pela Portaria PGR nº

994,  de  27  de  setembro  de  2019,  e  pelo  inciso  VI  do  artigo  26  do  Regimento  Interno

Administrativo da Procuradoria Regional da República da 1ª Região, aprovado pela Portaria

PRR1 nº 152, de 17 de setembro de 2019, e o que consta da Portaria PGR/MPU nº 32, de 30

de agosto de 2019, resolve:

Art. 1º Exonerar o servidor Luccas Gil Silva Maciel Martins, matrícula MPF nº

28966, ocupante do cargo efetivo de Técnico do MPU/Administração, do cargo em comissão

de  Assessor-Chefe  substituto,  Nível  II,  CC-2,  da  Assessoria  de  Planejamento  e  Gestão

Estratégica da - ASPGE/PRR1ª Região.

Art. 2º Exonerar a servidora Erika de Souza Freitas, matrícula MPF nº 30223,

ocupante do cargo efetivo de Técnico  do MPU/Administração,  do cargo em comissão de

Assessor-Chefe substituto, Nível II, CC-2, da Assessoria Especial - ASSESP/PRR1ª Região.

Art. 3º Nomear a servidora Carla Cristina Fonseca D Avila, matrícula MPF nº

27027, ocupante do cargo efetivo de Analista do MPU/Direito, para o cargo em comissão de

Assessor-Chefe  substituto,  Nível  II,  CC-2,  da  Assessoria  de  Planejamento  e  Gestão

Estratégica da - ASPGE/PRR1ª Região.

Art. 4º Nomear o servidor Flávio Barbosa dos Santos, matrícula MPF nº 27768,

ocupante do cargo efetivo de Técnico do MPU/Administração, para o cargo em comissão de

Assessor-Chefe substituto, Nível II, CC-2, da Assessoria Especial - ASSESP/PRR1ª Região.

Art. 5º Designar a servidora Katiane Lacerda Leite, matrícula MPF nº 24090,

ocupante do cargo efetivo de Técnico do MPU/Administração, para a função de confiança de

Assistente, Nível I, FC-1, do Setor de Apoio de Plenário - SAPLEN/PRR1ª Região.

http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/189509
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/189509
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/188199
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/188199
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/188729
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/188729

Art. 6º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

RONALDO MEIRA DE VASCONCELLOS ALBO

Este texto não substitui o publicado no DOU, Brasília, DF, 3 fev. 2020. Seção 2, p. 92.

http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/197162